

Protokół nr 10/15
z posiedzenia Komisji Finansów i Skarbu Miasta
w dniu 22 czerwca 2015 roku

Na ogólną liczbę 14 członków Komisji, w posiedzeniu uczestniczyło 11, zgodnie z załączoną listą obecności

W posiedzeniu nie uczestniczyli radni:

1. Andrzej Modzelewski
2. Bogumiła Olbryś
3. Zbigniew Prosiński

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyły osoby zgodnie z listą obecności

Przebieg posiedzenia:

Posiedzenie Komisji otworzył i obradom przewodniczył Pan Tadeusz Zaremba - Przewodniczący Komisji. Następnie poprosił o uwagi do proponowanego porządku.

Komisja uwag nie zgłosiła i przyjęła następujący porządek dzienny:

1. Przyjęcie protokołów nr 8/15 z dnia 25 maja 2015 r. i nr 9/15 z dnia 3 czerwca 2015 r.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał:
 - a) w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Łomża na lata 2015 - 2028 /druk nr 126, 126A/
 - b) w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2015 /druk nr 127, 127A/.
3. Sprawy różne

Ad. 1

Tadeusz Zaremba - Przewodniczący Komisji Finansów przystępując do realizacji porządku poprosił o uwagi do protokołu z 8 i 9 posiedzenia.

Komisja nie wniosła uwag do Protokołu nr 8/15 z dnia 25 maja 2015 r. i przyjęła go, jak również nie wniosła uwag do Protokołu Nr 9/15 z dnia 3 czerwca 2015 r. ze wspólnego posiedzenia z Komisją Gospodarki Komunalnej i również go przyjęła.

Ad. 2 a i b

Tadeusz Zaremba – Przewodniczący Komisji wprowadzając do tematu zwrócił uwagę, że radni materiały otrzymali, prosi więc o uwagi i zapytania.

Radny Witold Chludziński zabierając głos w dyskusji odniósł się do punktu 1.6, dotyczącego zabezpieczenia środków na remont 2 sal, gabinetu oraz sekretariatu w SP nr 7.

Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta wyjaśniła, że w ramach remontu zostanie wymienione okablowanie elektryczne, zostanie zmodernizowana instalacja centralnego ogrzewania, wymiana parkietu na wykładziny oraz szpachlowanie i malowanie ścian. Dodała, że Prezydent postanowił środki na remonty pozostawić w budżecie miasta i ogłosić jeden przetarg na wykonanie wszystkich remontów i być może te kwoty po przetargu będą jeszcze niższe.

Radny Witold Chłudziński kontynuując wypowiedź zwrócił uwagę, że podczas dyskusji nad podziałem środków na prace remontowe zabytków radni uznali, że do wniosków powinny być dołączone wstępne kosztorysy. Uważa więc, że w przypadku remontów placówek oświatowych również powinny być takie kosztorysy.

Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta wyjaśniła, że zanim przygotowali wniosek na sesję poprosili od dyrektorów placówek o takie kosztorysy i takie kosztorysy przedłożono i kwoty zawarte we wniosku do rady są niższe od tych podanych w kosztorysach o ok. 20%, ma jednak nadzieję, że za te kwoty uda się to zrobić. Dodała, że w przypadku SP nr 7 z kosztorysu na salę wypada 26.813 zł, a oferty na 21 tys. zł, natomiast oni przyjęli na wszystko 60 tys. zł, mając nadzieję, że za tą kwotę uda się to zrobić.

Radny Ireneusz Cieślik zabierając głos stwierdził, że zastanawia się od kiedy to Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Grajewie decyduje o szkołach w mieście Łomża i o ich remontach. Dodał, że dotyczy to poz. 1.8.

Radna Hanka Gałązka odpowiadając na zapytanie radnego Cieślika wyjaśniła, że dotyczy to Szkoły, która prowadziła i z pewnych względów, jak koligacje rodzinne, Grajewo nadzoruje sprawy sanitarne w SP nr 10. Tak działo się od wielu lat i widzi, że nadal pozostało. Dodała, że z takim wnioskiem nie występowała SP nr 10, ale wyszło od Sanepidu. Uważa, że w chwili obecnej powinno to przebiegać, jak w innych szkołach.

Przewodnicząca Rady Bernadeta Krynicka zwróciła uwagę, że decyzja Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Grajewie jest z roku 2011, być może w chwili obecnej nie podlega to już pod Grajewo.

Radna Hanka Gałązka zabierając głos w dyskusji zwróciła radnym uwagę na propozycję zwiększenia środków dla Bursy nr 1 o kwotę 118.500 zł na remont. Dodała, że zna warunki w tej bursie i faktycznie są one z lat 70-tych i wstyd, że młodzież mieszka w takich warunkach. Prosi więc radnych o poparcie tej propozycji, ponieważ warunki w niej panujące są okropne, a odbywa się w niej zakwaterowanie uczestników międzynarodowych imprez, jak chociażby Igrzysk Polonijnych.

Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta wyjaśniła, że Dyrektor Bursy wnioskował o środki na remont 16 pokoi i kwotę 100 tys. zł. Poprosili więc go o kosztorys i w międzyczasie zdążył przeprowadzić zapytanie ofertowe i wynegocjował dobre ceny i zamiast 16, zrobi 33 pokoje za 118 tys. zł. Jeżeli Rada przychyli się do tej propozycji, to zostanie wykonany całkowity remont tej Bursy i dyrektor zapewnił, że Bursa będzie realizowała dochody.

Przewodniczący Komisji poprosił o wyjaśnienie, jak w porównaniu do poprzednich zmian będzie kształtował się budżet.

Elżbieta Parzych – Skarbnik Miasta wyjaśniła, że dochody bieżące będą zwiększone ogółem o 32.647 zł, majątkowe o 91.839 zł, natomiast wydatki ogółem będzie 124.486 zł. Pozostałe kwoty globalne pozostały bez zmian.

Więcej głosów w dyskusji nie zgłoszono.

Komisja Finansów i Skarbu Miasta w wyniku głosowania 11 głosami za, przy braku przeciwnych i wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok 2015

Komisja Finansów i Skarbu Miasta w wyniku głosowania 11 głosami za, przy braku przeciwnych i wstrzymujących również pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Łomża na lata 2015 – 2028.

Ad. 3

Przewodniczący Komisji zabierając głos zwrócił uwagę, że materiał, który radni otrzymali wynika z planu pracy komisji i był zaplanowany na wcześniejszy termin, jednak w wyniku pewnych nieporozumień, różnej interpretacji Wydział Oświaty przygotował dopiero w piątek. Materiał zostanie więc omówiony na posiedzeniu przed sesją lipcową. Dodał, że punkty te są wynikiem podjętych działań dotyczących oszczędzania, w związku z tym jako materiał wyjściowy do dyskusji, w jakim kierunku i układzie wieloletnim racjonalizować różnego rodzaju wydatki w poszczególnych działach i rozdziałach, uważa, że w poszczególnych działach należałoby przeanalizować, jakie są źródła dochodów, jak się zmieniają, jakie są wydatki, struktura tych wydatków w różnych kategoriach. Dodał, że nie tylko oświata jest działem, który można racjonalizować. Zwrócił następnie uwagę, że radni otrzymali zestawienie z wyodrębnieniem poszczególnych placówek zarówno publicznych, jak i niepublicznych i jeżeli Komisja pozwoli, to na następnym posiedzeniu w dniu 6 lipca komisja tym tematem by się zajęła. Zobowiązał się, że postara się dostarczyć komisji wyciąg zestawieniowy, który w jeszcze innym ujęciu pokaże strukturę i tendencję zmian w różnego rodzaju wydatkach, które w dziale oświaty występują. Ma to na celu, aby radni podejmując wszelkie działania widzieli, jak to rzutuje na wszelkie działania, które mają podjąć, aby wygospodarować oszczędności na wieloletnie programy oszczędnościowe. Podkreślił, że podobna informacja zgodnie z planem pracy komisji dotycząca kultury i sportu zostanie dostarczona do końca lipca i pod obrady komisji stanie w sierpniu i jeżeli członkowie Komisji wyrażą zgodę, sukcesywnie będą przygotowywane analogiczne zestawienia w pozostałych działach, będzie to i administracja i opieka społeczna, aby zobaczyć, jak kształtują się relacje między wydatkami na rzeczy merytoryczne, na rzeczy obsługowe, na utrzymanie obiektów itd. Podkreślił, że nie wyobraża sobie, aby zabrać się odpowiedzialnie za program oszczędnościowy, nie wchodząc głębiej w strukturę, która na co dzień, przy uchwalaniu budżetu jest trochę ukryta.

Radny Witold Chludziński zabierając głos zwrócił uwagę, że przedłożona analiza dotyczy lat 2011, 2013 i 2015, który jeszcze trwa. Uważa, że powinien to być rok 2014, który był odzwierciedleniem sytuacji.

Przewodniczący Komisji odpowiadając zwrócił uwagę, wstawiając łączne kwoty z budżetu, ponieważ występuje tutaj pewna prawidłowość i nie ma tak, że w jednym roku ktoś dostanie, a ktoś nie dostanie, chodzi bowiem o całość działu i dlatego uznał, że przyjmując te 3 lata pokazuje się tendencje. Dodał, że uzupełni to w zestawieniu, które pokaże kwoty budżetu w poszczególnych rozdziałach i będą one pokazywały, że wzrost jest prawie liniowy. Podkreślił, że łapiąc „te 3 punkty” widać tendencje, bo nie chodziło mu o szczegółową analizę, ale o tendencja, jak zmienia się struktura, liczba uczniów, wydatki bieżące, majątkowe w poszczególnych placówkach i czy będą te pośrednie liczby, czy też nie, to jest przekonany, że nie będzie różnic i nie będzie zaciemniało obrazu. Dodał, że jeżeli taka będzie wola radnych można poprosić o pozostałe lata, ale jest to ogromna praca. Zauważył, że w przedłożonych materiałach są również placówki niepubliczne. Podkreślił, że wszystkie te dane zostanie zebrane w odpowiednie grupy, aby radni wiedzieli na co mają wpływ, jako samorząd.

Na tym posiedzenie komisji zakończono.

Przewodniczący
Komisji Finansów i Skarbu Miasta

Tadeusz Zaremba

Protokołowała:

D. Śleszyńska

Opinia
Komisji Finansów i Skarbu Miasta
z dnia 22 czerwca 2015 r.

w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Łomża na lata
2015 – 2028 /druk nr 126, 126A/

Komisja Finansów i Skarbu Miasta wniosek Prezydenta w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Łomża na lata 2015 – 2028 /druk nr 126, 126A/ analizowały na posiedzeniu w dniu 22 czerwca 2015 r. i po wysłuchaniu wyjaśnień oraz analizie materiałów, w wyniku głosowania 11 głosami za, przy braku przeciwnych i wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Łomża na lata 2015 – 2028.

Przewodniczący
Komisji Finansów i Skarbu Miasta

Tadeusz Zaremba

Opinia
Komisji Finansów i Skarbu Miasta
z dnia 22 czerwca 2015 r.

w sprawie zmian w budżecie na rok 2015 /druk nr 127, 127A/

Komisja Finansów i Skarbu Miasta wniosek Prezydenta w sprawie zmian w budżecie na rok 2015 /druk nr 127, 127A/ analizowała na posiedzeniu w dniu 22 czerwca 2015 r. i po wysłuchaniu wyjaśnień oraz analizie materiałów, w wyniku głosowania 11 głosami za, przy braku przeciwnych i wstrzymujących pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na rok 2015.

Przewodniczący
Komisji Finansów i Skarbu Miasta

Tadeusz Zaremba